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قتل «میرزاده عشقی» شاعر و روزنامه نگار آزادی خواه (1303 ش)

* 12 تیر در گذر تاریخ

* قتل «میرزاده عشقی» شاعر و روزنامه نگار آزادی خواه (1303 ش)
اشاره:

محمدرضا کردستانی معروف به میرزاده عشقی
در سال 1272 ش درهمدان به دنیا آمد و

در زادگاه خود به آموختن ادب و شعر پرداخت. ذوق و احساسات ادبی او آمیخته با احساسات وطنپرستی،
آزادی خواهی و اصلاحطلبی بود و در این راه جسارت،

از خود گذشتگی و بیباکی فراوانی نشان داد. عشقی در دوران جنگ جهانی اول، به کشور عثمانی رفت و در مدرسه دارالفنون
آنجا تحصیل کرد.او هنگام

ریاست وزرائی وثوق الدوله، با قرارداد 1919 مخالفت کرد و مدتی زندانی شد.
وی سپس درتهران، روزنامه قرن بیستم را که حاوی مقالات

و اشعار تندِ ضد هیئت حاکمه بود انتشار داد. عشقی در شماره اول این روزنامه، کاریکاتورها، اشعار و
مقالات تندی مبنی بر هزل جمهوری و جمهوری خواهان

اختصاص داد که بلافاصله از طرف شهربانی، شمارههای آن، جمع و سانسور شد و خود میرزاده هم ظاهراً به سبب همین
مقالات، در 12 تیر 1303 ش

به دست دو ناشناس در 31 سالگی کشته شد و جسدش را
در ابنبابویه در ری به خاک سپردند. میرزاده عشقی

با آنکه از جوانان آزادی خواه و طرفدار رژیم جمهوری واقعی بود، مع هذا با این جمهوری مصنوعی که توسط رضاخان قلدر به
ایرانیان تحمیل میشد، سخت مخالفت میکرد.تابلوهای ایده آل و کفن سیاه از جمله آثار اوست که شامل انتقاد از اوضاع

اجتماعی ایران میباشد.

* رحلت مرزبان حریم تشیع،
علامه شیخ «عبدالحسین امینی»

صاحب کتاب «الغدیر» (1349ش)
اشاره:

علامه شیخ عبدالحسین امینی در سال 1281ش (1320ق)
در تبریز زاده شد. پس از فراگیری مقدمات علوم حوزوی در تبریز، راهی نجف اشرف شد و از محضر آیات عظام

سیدابوتراب خوانساری و سیدمحمد فیروزآبادی
فیض برد. ایشان در دوران جوانی به کسب درجه اجتهاد

نائل آمد و این اجازه با تأیید و دستخط مراجع بزرگوار
و آیات عظام سیدابوالحسن اصفهانی، میرزای نائینی،

حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی و شیخ محمدحسین
کمپانی اصفهانی همراه بود. وی پس از تکمیل تحصیلات،

به تألیف کتاب روی آورد و در ابتدا کتاب شهداءالفضیله، شرح حالی از 130 تن از علماء دین را به رشته تحریر
در آورد و پس از آن خود را برای نگارش کتاب عظیم الغدیر

مهیا ساخت. این کتاب بزرگترین و ارزشمندترین
اثر علامه امینی است. ایشان بیشتر اوقات خود را صرف تحقیق و نگارش این کتاب گران سنگ نمود و خود آن بزرگوار در

اینباره میگوید: «هرگاه پشت میز
مینشستم که الغدیر را بنویسم مثل اینکه حضرت علی(ع)
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را در کنار میز میدیدم که مطالب را به من دیکته میفرمود». علامه امینی برای یافتن مدارک معتبر
درباره حدیث غدیر و سایر مطالب مربوط

به اهلبیت(ع)، بارها به کشورهای مختلف سفر کرد و دههزار کتاب را مطالعه نمود.
این عالمِ محقق همچنین کتابخانهای با 42 هزار کتاب در نجف اشرف با نام کتابخانه امیرالمؤمنین(ع) تأسیس کرد و به همراه

جمعی از یاران و با نسخهبرداری
از کتب نایاب و منحصر به فردِ اسلامی، گنجینه نفیسی از آثار مذهبی را جمعآوری نمود. سرانجام علامه امینی، این عالم ربانی و
رضوانی در دوازدهم تیرماه 1349 ش برابر با 28 ربیعالثانی 1390 ق در هفتاد سالگی بدرود حیات گفت و در کتابخانهاش به

خاک سپرده شد.

* سرنگونی هواپیمای مسافربری ایران توسط ناوگان آمریکائی
در خلیج فارس (1367 ش)

اشاره:

در دوازدهم تیرماه 1367 ش هواپیمای مسافربری ایرباس ایران که از بندرعباس عازم دُبی بود، بر فراز آبهای خلیج فارس و در
نزدیکی جزیره هنگام

مورد هجوم یگانهای دریائی متجاوز آمریکائی مستقر در آبهای خلیج فارس قرار گرفت و سقوط کرد.
این هواپیما که با موشک ناو جنگی وینسنس مورد حمله عمدی

نیروهای تجاوزگر و جنایتپیشه شیطان بزرگ قرار گرفت حامل 298 مسافر و خدمه بود که تمامی آنها
اعم از مرد و زن و کودک و نوجوان و کهنسال

با وقوع این جنایت فجیع به شهادت رسیدند.
در میان سرنشینان هواپیما، 66 کودک زیر 12 سال، 52 زن و 46 تن تبعه کشورهای خارجی نیز بودند که کشته شدند. ساقط

کردن هواپیمای مسافربری ایران
از سوی جنایتکاران آمریکائی، در حقیقت

یکی دیگر از مراحل رویاروئی استکبار جهانی با ایران
برای تقویت متجاوزان عراقی در جبهههای جنگ و

به زانو در آوردن مسئولان نظام جمهوری اسلامی ایران
بود. پس از سقوط این هواپیما، مقامات آمریکائی

برای توجیه این جنایت نابخشودنی، دلائل ضد و نقیضی
عنوان کردند و کوشیدند این اقدام خصمانه را

یک اشتباه قلمداد کنند.
اما با توجه به مجهز بودن کشتی جنگی وینسنس

به پیشرفتهترین سیستمهای راداری و رایانهای و همچنین مشخص بودن نوع هواپیمای در حال پرواز، مسلَّم شد که احتمال
اشتباه وجود نداشته و این اقدام، کاملاً خصمانه بوده است. با این حال مقامهای آمریکائی پس از چندی، در توهینی آشکار به

ملت ایران،
مدال شجاعت بر گردن ناخدای این ناو انداختند و

بدین سان حمایت رسمی خود را از این جنایت اعلام نمودند. به هر تقدیر، این جنایت نیز در کنار جنایات بیشمار
دولت آمریکا، در پرونده سیاه استکبار جهانی ثبت شد

و لکه ننگ دیگری بر تارک آن جنایت پیشگان نقش بست.

* دادگاه ویژه در عراق برای
محاکمه عاملان کودتا تشکیل شد(1352ش)

* ایران در صنایع مس مکزیک
سرمایه گذاری کرد(1356ش)

* پیام امام خمینی(ره) درباره تحریم برپائی جشن تولد امام حسین (ع) و
امام زمان(عج) (1357ش)

اشاره:
در این پیام آمده بود: دست شاه تا مرفق

به خون ملت ایران فرو رفته و در حال حاضر ملت عزیز در سوک عزیزان خود نشسته.
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چگونه ممکن است کسی نظر دهد که جشن بگیرند و شادمانی کنند

* ژنرال ضیاء الحق طی نطقی گفت پیوندهای پاکستان با کشورهای مسلمان منطقه به ویژه ایران ناگسستنی است و در این
مورد ایران موقعیت ویژه ای را به خود اختصاص داده است. (1357ش)

* از طرف محمدعلی شاه، شاهزاده
عین الدوله صدراعظم سابق

با اختیارات تامه، والی آذربایجان شد

* 5 رمضان در گذر تاریخ

* درگذشت «افضل الدین خونجی» حکیم نامی (646 ق)
اشاره:

ابوعبدالله افضل الدین طبیب خونجی از حکیمان نامدار قرن هفتم هجری در سال 590 ق در خونج از نواحی خلخال
متولد شد و در آن جا، تحصیل خود را آغاز کرد.

وی از مشاهیر پزشکان و فیلسوفان شیعی است
که در حکمت و طب، یگانهی عصر و علامهی زمان خود

بود و در حدیث و فقه نیز دستی داشته است.
این حکیم فرزانه دارای تألیفات بسیار است که

از بین آنها میتوان به کتاب کشف الأسرار
عن غوامض الافکار فی المنطق و موجز اشاره کرد. خونجی در اواخر عمر، قاضی القضاة مصر بوده و سرانجام در 56 سالگی در

همان دیار درگذشت.

* تولد شیخ احمد پایانی اردبیلی
از فضلاء و مدرسین برجسته حوزوی

اشاره:
آیتالله حاج شیخاحمد پایانی اردبیلی در سال ۱۳۴۶ق

در شهرستان اردبیل متولد شد. وى در حدود پنج سالگى
به مکتبخانه رفت و خواندن قرآن مجید و فنون تجوید
و قرائت و متون فارسى چون گلستان و نصابالصبیان را

فراگرفت و پس از آن در مدارس دولتى تحصیلات ابتدائى را
آموخت. در سن چهارده سالگى به مدرسه علمیه ملاابراهیم اردبیل شتافت و به خواندن ادبیات عرب پرداخت و به لباس

روحانیت ملبس شد.
در اوائل سال ۱۳۶۶ق به مقصد ادامه تحصیل

به حوزه علمیه قم آمد و به تحصیل سطوح فقه و اصول پرداخت و مکاسب را نزد آیتالله مجاهدى و رسائل را در محضر
آیتالله سلطانى طباطبائى و کفایةالاصول را هم در درس آیتالله العظمى نجفى مرعشى فراگرفت. آیتالله پایانى اردبیلى

همزمان با ادامه تحصیل،
به تدریس کتابهاى حاشیه ملاعبدالله و معاصمالاصول پرداخت. وى در سال ۱۳۷۰ق به درس فقه

آیتالله حاج سیدمحمدحجت کوهکمرهاى حاضر شد و
پس از آن در درسهاى فقه و اصول آیتالله العظمى بروجردى

و سپس در درسهاى فقه و اصول آیتالله سید محقق داماد
شرکت جست و مبانى عملى خویش را استوار ساخت. استاد حدود پنجاه سال به تدریس کتابهاى مهم فقه و اصول پرداخت.

آیتالله پایانى اردبیلى از بدو شروع مبارزات مرجعیت و روحانیت به رهبرى امام خمینى (ره) علیه رژیم ستمشاهى،
به پیکار با نظام پهلوى پرداخت. پس از انقلاب اسلامى

نیز از تأیید و پشتیبانى مواضع حضرت امام (ره) دریغ نکرد. از اشتغالات دیگر وی شرکت مستمر
در جلسه دیرین تفسیر قرآن کریم بود که با حضور جمعى

از بزرگان و دانشمندان تشکیل مىشدند. آیتالله پایانى بهغیر از تدریس متوالى، در ایام تعطیلى حوزه علمیه قم
رخت سفر برمىبست و براى تبلیغ شعائر دین

به نقاط دیگر هجرت مىکرد و به راهنمائى مردم و
اقامه جماعت مىپرداخت و این تا سالیان پایان عمرش ادامه داشت. او داراى اجازه نقل حدیث و امور حسبیه
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از استادش آیتالله حجت بود. تألیفات وی عبارتاند از:
تقریرات درس فقه آیتالله حجت کوهکمرهاى (بحث بیع)؛

تقریرات درس فقه آیتالله العظمى بروجردى؛
فهرست جامعالشتات میرزاى قمى؛ شرح مکاسب بهنام «ارشاد الطالى الى حقایق المکاسب» از اول مکاسب محرمه

تا اواسط خیارات؛ حاشیه کفایةالاوصل؛ حاشیه مکاسب
(که حاشیه بر مکاسب محرمه (در یک جلد) و

حاشیه بر بیع در دو جلد به چاپ رسیده است)؛
«رسالة فى احکام الاراضى و اقسامها» که در مجموعه مقالات
کنگره شیخ انصارى به چاپ رسیده؛ «رسالة فى بیع الفضولى»

که در مجموعه مقالات کنگره محقق اردبیلى به چاپ رسید. آنچه از تقریرات این عالم ربانی به چاپ رسیده است، عبارتاند از:
در کلاس درس مکاسب

(شرح قسمتى از مکاسب محرمه در سه جلد، نوشته رضا محمودى)؛ در محضر شیخ انصارى (نوشته جواد فخار طوسى؛ در این
کتاب مکاسب محرمه در نه جلد،

و نیمى از بیع در هشت جلد و اکثر خیارات در نه جلد
شرح گشته و همه آنها نیز به چاپ رسیده است.) آیتالله حاج شیخاحمد پایانی اردبیلی سرانجام

در تاریخ یک شنبه ششم اسفندماه ۱۳۷۵ش
در سن هفتاد سالگى جان سپرد.

پیکرش پس از تشییع و نماز آیتالله شبیرى زنجانى
بر آن، در جوار مرقد استادش آیتالله سید محقق داماد در صحن حرم حضرت معصومه (س) به خاک سپرده شد.

* درگذشت ملاعلی علیاری ،
عالم جلیل (1236ق)

اشاره:
مرحوم آیت الله عظمی مجتهد علیاری یکی از اکابر فقهای آذربایجان در اوائل قرن اخیر بود. معظم له

در سال 1238 در قریه سردرود تبریز به دنیا آمد.
پس از اتمام مقدمات علوم و سطوح فقه و اصول سال ها

در نجف اشرف از محضر شیخ مرتضای انصاری، میرزای بزرگ و سید ترک و... بهره مند بود و خود
به مقام اجتهاد و استادی رسید. تألیفات او در فقه و اصول و رجال معروف است که خود دلالت بر مراتب علمی

و کثرت احاطه فقهی او دارد. کتاب مناهج الاحکام و دلائل الاحکام یک دوره مبسوط فقهی در شرح شرایع محقق اول، مجلدات
بهجت الآمال (و کتاب مقال) او

در علم رجال و شناخت اعلام زبدۀ مقال و نخبه، ایضاح غوامض، ریاض المقاصد، ریاض المسائل، مشکوة الاصول، منتهی الآمال
و منهاج المله...

از آثار ارزنده اوست. کتب مزبور هر یک در چند جلد
حاوی فقه و اصول و حدیث و علم اخلاق و علم رجال می باشد.

مجتهد علیاری یکی از دانشمندان معروف آذربایجان
در ردیف مراجع و علماء بزرگ عصر خود بود.

سبط او حاج میرزا حسن و حاج میرزا محسن و
حاج میرزا علی و احفاد اینان از رجال بزرگ علم و فضیلت و پرچمداران حق و حقیقت بوده و هستند.

صاحب ترجمه مجتهد علیاری پس از عمری طولانی
در راه خدمت به اسلام و تدریس فقها سرانجام

در شب جمعه چهارم رجب 1327 در تبریز وفات نمود.

* 3 جولای در گذر تاریخ
* روز ملی روسیه سفید (بلاروس)

* کشف فلز نیکل (1751م)

* تولد «فرانتیس کافکا»
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نویسنده بزرگ چک (1883م)

* مرگ «آندره گرومیکو»
سیاست مدار بلند پایه

اتحاد جماهیر شوروی سابق (1989م)

* مرگ «تئودور هِرْتْزِل»
پایهگذار جنبش جهانی صهیونیسم

* درگذشت «ناظم حکمت»
ادیب شهیر ترک و

پرچمدار ادبیات نوین ترکیه (1963م)

* ثبت اختراع ماشین حروفچینی (لینوتایپ) توسط اتمار مرگتالر (1886)

* تولد کن راسل ، فیلم ساز انگلیسی
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